[image: image1.jpg]

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 038/2007

Autoriza o funcionamento do Ensino Fundamental da 1a à 4a séries, nas escolas Municipais: Antonio Alves de Queiroz, Sítio Malhada Vermelha; Antonio Padre de Azevedo, Sítio Genipapeiro; Domingos Lopes Nozinho, Sítio Capoeira; João Dantas da Silva, Sítio Grossos e Miguel Dantas de Sousa, Sítio Tabuleiro, agregadas à Escola Municipal de Educação Básica Professora Laura de Sousa Oliveira localizada na Av. Adauto Oliveira, 262 – Centro, na cidade de Pedra Branca - PB.

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e com fundamento no Parecer Nº 030/2007, exarado no Processo Nº 0016413-6/2005, oriundo da Câmara de Educação Infantil e Ensino Fundamental, aprovado em Sessão Plenária realizada nesta data,

RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar, pelo período de 03 (três) anos, o funcionamento do Ensino Fundamental, da 1a à 4a séries, nas escolas Municipais: Antonio Alves de Queiroz, Sítio Malhada Vermelha; Antonio Padre de Azevedo, Sítio Genipapeiro; Domingos Lopes Nozinho, Sítio Capoeira; João Dantas da Silva, Sítio Grossos e Miguel Dantas de Sousa, Sítio Tabuleiro, agregadas à Escola Municipal de Educação Básica Professora Laura de Sousa Oliveira localizada na cidade de Pedra Branca - PB.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões do Conselho Estadual de Educação, 22 de fevereiro de 2007.

SEBASTIÃO GUIMARÃES VIEIRA

Presidente

MARIA DE FÁTIMA COUTINHO SOUSA

Relatora
PAGE